CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1. O aditivo encontra amparo legal na Resolução ANA nº 122/2019 e na Lei

Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

5.1. Após a assinatura deste Termo Aditivo deverá seu extrato ser publicado, até

o quinto dia útil do mês subsequente a sua assinatura, correndo os encargos

por conta da CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, firmado entre as partes.

6.2. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo

Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito,

as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes e

pelas testemunhas abaixo.

Governador Valadares/MG, data de sua última assinatura eletrônica.

ANDRÉ LUÍS DE PAULA MARQUES

Diretor-Presidente

AGEDOCE

GILBERTH DE PAULA FERRARI

Assessor

AGEDOCE

RAFAEL DECINA ARANTES
Gerente Regional

COBRAPE – CIA. BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS

Clicksign 71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584

TESTEMUNHAS:

_____________________________
NOME: BRUNO AUGUSTO DE REZENDE

CPF:
RG:

_____________________________

NOME: SUZANA LODI WOLLSCHEID

CPF:
RG:

Clicksign 71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584

[5390] Termo de Raejust de Contrato_ago-23.pdf
Documento número #71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584

Hash do documento original (SHA256): 38e1bf2e7928d6fa072814eff7519fd519eaa1d488846e1d1bf82da54d89756d

Assinaturas

Suzana Lodi Wollscheid

CPF:

Assinou como testemunha em 25 ago 2023 às 15:49:23

Rafael Decina Arantes

CPF:

Assinou em 25 ago 2023 às 16:03:23

Bruno Augusto de Rezende

Assinou como testemunha em 25 ago 2023 às 16:11:03

André Luis de Paula Marques

Assinou em 25 ago 2023 às 16:43:09

Gilberth de Paula Ferrari

Assinou em 28 ago 2023 às 11:26:29

Log

25 ago 2023, 15:45:18 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b criou este documento número 71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584. Data

limite para assinatura do documento: 24 de setembro de 2023 (15:45). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

25 ago 2023, 15:47:56 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 24

de setembro de 2023 (15:45).

25 ago 2023, 15:47:56 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b adicionou à Lista de Assinatura:

bruno.rezende@agedoce.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Bruno Augusto de Rezende.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584 Página 1 de 3 do Log

25 ago 2023, 15:47:56 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b adicionou à Lista de Assinatura:

gilberth.ferrari@agedoce.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Gilberth de Paula Ferrari.

25 ago 2023, 15:47:56 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b adicionou à Lista de Assinatura:

suzanalodi@cobrape.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Suzana Lodi Wollscheid.

25 ago 2023, 15:47:56 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b adicionou à Lista de Assinatura:

rafaelarantes@cobrape.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rafael Decina Arantes.

25 ago 2023, 15:47:56 Operador com email raissadias@cobrape.com.br na Conta 8b1b5c13-59cb-4d3a-b135-

485571306b2b adicionou à Lista de Assinatura:

andre.marques@agevap.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo André Luis de Paula Marques.

25 ago 2023, 15:49:23 Suzana Lodi Wollscheid assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

suzanalodi@cobrape.com.br. CPF informado: 001.450.386-70. IP: 179.191.93.242. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.564 e longitude -46.6704. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.569.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 ago 2023, 16:03:23 Rafael Decina Arantes assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

rafaelarantes@cobrape.com.br. CPF informado: 040.435.956-62. IP: 201.17.173.150. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -19.91615346145533 e longitude

-43.94113679261831. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.569.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 ago 2023, 16:11:03 Bruno Augusto de Rezende assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

bruno.rezende@agedoce.org.br. IP: 181.191.1.28. Componente de assinatura versão 1.569.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 ago 2023, 16:43:09 André Luis de Paula Marques assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

andre.marques@agevap.org.br. IP: 179.98.120.187. Componente de assinatura versão 1.569.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 ago 2023, 11:26:29 Gilberth de Paula Ferrari assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

gilberth.ferrari@agedoce.org.br. IP: 177.8.0.119. Componente de assinatura versão 1.570.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 ago 2023, 11:26:29 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584 Página 2 de 3 do Log

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

71e4189d-601b-4588-a66b-5830b5a1c584 Página 3 de 3 do Log